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Autoriza o Executivo Municipal

CAMASS NENWIPAL DV CACUAL

it

a proceder abertura de credito
adicional suplementar ao orga-

mento e da outras providencias.

O Prefeito Municipal de Cacoal, no uso de suas atribuigoes, faz
saber que a Camara Municipal de Cacocal aprovou e ele sanciona a seguinte

lei:

Art. 12 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover
abertura de credito adicional suplementar ao orgamento vigente ate o valor
de Cr$ 115.780.000,00 (cento e quinze milhoes setecerntos e oitenta mil

cruzeiros), destinados a implantagao das seguintes unidades orcamentarias:

01 - CAMARA MUNICIPAL
0104010012.01 - Funcionamento da Camara Municipal
3111 - Pessoal Civil

cr$ 12.600.000,00

02 - GABINETE DO PREFEITO
0203070202.02 - Funcionamento do Gabinte do Prefeito
3111 - Pessoal Civil
Cr$ 200.000,00
3120 - Material de consumo
cr$ 70.000,00
3131 - Remuneragao de Servigos Pessoais
Ccr$ 100.000,00
3132 - Outros servigos e encargos
Ccr$ 280.000,00
4120 - Equipamentos e material permanente
cr$ 70.000,00
0203070202.04 - Manutengao da Assessoria Juridica
3111 - Pessoal Civil
cr$ 50.000,00

3120 - Material de consumo



4120 -

03 - SECRETARIA

0303090402.05 -

31114 -

3120 -

3132 -

3233 -

4120 -

0308462242.06 -

FLY.

cr$ 105.000,00

CAMARA  MUMICIPAL
PBOCESSt No. 023

B —

DE  CACOAL

RO

Equipamentos e material permanenté

cr$ 35.000,00

DE PLANEJAMENTO

Manutengao da secretaria de planejamento
Pessoal Civil

cr$ 100.000,00

Material de consumo

cr$ 70.000,00

Outros servigos e encargos

cr$ 200.000,00

Contribuigaes correntes

Ccr$ 1.000.000,00

Equipamentos e material permanente

cr$ 210.000,00

rna manutengao da

Participagao do municipio

Municipal de esportes e cultura

3214 -

0315814862.08 -

At -

3120 -

3132 -

0315814871.04 -

4110 -

04 - SECRETARIA
403070212.09 -

3119 -

Transferencias operacionais
cr$ 350.000,00

Manutengao da divisao de agao comunitaria
Pessoal civil

Cr$ 50.000,00

Material de consumo

Cr$ 50.000,00

Outros servigos e encargos

Cr$ 140.000,00

Construgao da casa da gestante
Obras e instalagoes

cr$ 4.000.000,00

DE ADMINISTRAGAO
Manutengao da Secretaria de Administragao
Pessoal Civil

Ccr$ 25.000.000,00

autarquia
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cr$ 2.000.000,00

3120 - Material de consumo
cr$ 1.000.000,00
3131 - Remuneragao de servigos pessoais
cr$ 100.000,00
3132 - Outros servigos e encargos
cr$ 100.000,00
3253 - Salario familia
cr$ 50.000,00
0403070232.31 - Comemoracoes, publicagoes, festividades e
oficiais.
3132 - Outros servigos e encargos

Cr$ 200.000,00

0415844922.10 - Contribuicido para formagao do patrimonio do
pﬁblico.

3280 - Contribuicao para formagao do patrimonio do
pﬁblico.

cr$ 1.000.000,00

05 — SECRETARIA DA FAZENDA
0503080322.11 - Manutengao da Secretaria da Fazenda
3111 - Pessoal Civil
cr$ 100.000,00
3120 - Material de consumo
Cr$ 100.000,00
3132 - Qutros servigos e encargos
cr$ 50.000,00
0515800332.13 - Amortizagao de divida confessada IAPAS e FGTS
3266 - Encargos de outras dividas
cr$ 50.000,00
4351 - Amortizacgao da divida contratada

cr$ 300.000,00

06 — SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS pUBLICOS

recepgoes

servidor

servidor

0603070212.14 — Manutengao da Secretaria de obras e servigos pﬂblicos.



3131

3132

0603070212.15

3120

3131

3132

0603070212.16

3120

3131

3132

4120

0603070251 .05

instalagSes

4110

0603070251.C6

4110

0603070251 .07

4110

0610603271 .11

4110

Material de consumo

Cr$ 350.000,00

Remuneragao de servigos pessoais

cr$ 1.500.000,00

Outros servigos e encargos

Cr$ 100.000,00

Manutengao da divisao de servig¢os urbanos
Material de consumo

cr$ 300.000,00

Remuneracao de Servigos pessoais

cr$ 1.500.000,00

Outros servigos e encargos

cr$ 300.000,00

Manutengao da fabrica de artefatos de cimento
Material de consumo

Cr$ 2.000.000,00

Remuneragao de servigos pessoais

Cr$ 1.500.000,00

Outros servigos e encargos

cr$ 100.000,00

Equipamentos e material permanente

cr$ 50.000,00
Construgao da 22 etapa da ampliagao do Pago
Obras e instalagoes

cr$ 400.000,00

Construgao da 22 etapa da garagem municipal
Obras e instalagoes

cr$ 750.000,00

Construgao da 22 etapa do almoxarifado
Obras e instalaQSes

cr$ 250.000,00

municipal

Extensao e ampliagao da rede de iluminagao publica.

Obras e instalacoes

Cr$ 1.500.000,00

e




0610603281 .12

4110

0616915751.15

4110

0616915757 .16

4110

0603070251 .24

4110

0616885342.17

3120

0603070212.32

3120

3131

3132

4120

07 — SECRETARIA

0704140802.18

3111

3120

3131

|

Construgao e ampliagao de pragas, pardgues e jardins
Obras e insta1a98e5

cr$ 500.000,00

Construgao de galerias, pontes, bueiros etc...
Obras e instalagoes

cr$ 6.000.000,00

Pavimentagao asfaltica, meio-fio, calgada e drenagem ...
Obras e instalagoes

Cr$ 4.500.000,00

Construgao da 22 etapa da central de abastecimento
Obras e instalagoes

Cr$ 1.000.000,00

Manutengao das estradas vicinais

Material de consumo

Cr$ 700.000,00

Implantagao e manutengao de usina de pré-mistudado a frio.
Material de consumo

cr$ 3.000.000,00

Remuneragao de servigos pessoais

cr$ 1.000.000,00

Qutros servigos e encargos

cr$ 250.000,00

Equipamentos e material permanente

Cr$ 800.000,00

DE AGRICULTURA

Manutengao dos servicos da agricultura
Pessoal Civil

cr$ 100,000,00

Material de consumo

Ccr$ 100.000,00

Remuneragao de servigos pessoais

cr$ 300.000,00



3132 -

4120 -

08 — SECRETARIA

0808070251.22 -

4110 -

0808420212.19 —

3120 -

3131 -

3132 -

4120 -

0808421882.20 -

3119 -

3113 -

3120 -

3131 -

3132 -

3233 -

4120 -

808431981.18 -

110 -

PadCEsul
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Qutros servigos e encargos LS. 38

cr$ 250.000,00

Equipamentos e material permanente

cr$ 50.000,00

DE EDUCAGAO E CULTURA

Construgao da sede da semec

Obras e instalagaes

cr$ 2.000.000,00

Manutengao da Secretaria de Educagao e Cultura
Material de consumo

cr$ 100.000,00

Remuneragao de servigos pessoais
cr$ 500.000,00

QOutros servigos e encargos

cr$ 100.000,00

Equipamentos e material permanente
cz$ 300.000,00

Manutengao do ernsino fundamental
Pessoal Civil

cr$ 1.000.000,00

Obrigagaes patronais

cr$ 1.000.000,00

Material de consumo

cr$ 1.500.000,00

Remuneragao de servigos pessoais
cr$ 2.000.000,00

Outros servigos e encargos

cr$ 300.000,00

Contribuigoes correntes

cr$ 1.000.000,00

Equipamentos e material permanente
cr$ 500.000,00

Construgao de escola profissionalizante
Obras e instalagoes

cr$ 4.000.0006,00
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0808442052,22

3132

4120

0808442081.19

4110

0808452132.23

3120

3132

4120

0808482472.24

3120

3132

0808482471.20

4110

0808482471 .21

4140
0808814832.26
urbanas

3132

0808421881.17

4110

0808462281.25

POCESSL RO |
BLE . e

Manutengao do ensino superior

Qutros servigos e encargos
cr$ 50.000,00
Equipamentos e material permanente

cr$ 1.000.000,00

Construgao parcial do Compus Universitario
Obras e instalagaes

cr$ 6.800.000,00

Manutengao da Fundagao Educar e Ensino Supletivo
Material de consumo

cr$ 500.000,00

Outros servigos e encargos

cr$ 50.000,00

Equipamentos e material permanente

cr$ 50.000,00

Manutengao das atividades culturais
Material de consumo

Cr$ 30.000,00

Outros servigos e encargos

cr$ 50.000,00

Equipamentos e material permanente

cr$ 400.000,00

Construgao de bibliotecas no municipio
Obras e instalagSGS

cr$ 1.500.000,00

Construqao da casa da cultura

Obras e instalagSes

cr$ 770.000,00

Programa de assistencia ao menor das escolas rurais

Outros servigos e encargos

Cr$ 500,000,00

Construgao de escolas rurais e ampliagoes
Obras e instalagoes

cr$ 2.000.000,00

Construgao de quadras poliesportivas
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4110 - Obras e instalagoes

cr$ 3.500.000,00

00 — SECRETARIA DE SAUDE

09013750212.27 — Manutengido da Secretaria de Salde
3111 - Pessoal Civil
cr$ 3.000.000,00
3120 - Material de consumo
cr$ 1.000.000,00
3131 - Remuneragao de servigos pessoais

cr$ 500.000,00

3132 - Outros servigos e encargos

' 400.000,00
4120 - Equipamentos e material permanente

cr$ 500.000,00

o, - - - .
Art. 2¢ Para cobertura do referido credito, sera utilizado
provavel excesso de arrecadagao previsto para o corrente exercicio, conforme

calculos demonstrativos em anexo que passam a integrar a presente lei.

Art. 32 Esta lei entrara em vigor na data de sua publicagao,

. - Lox [ -
revogando—-se as disposigoes em contrario.

Cacoal, 27 de junho de 1,990

w

DIVINO CARDOSO CAMPOS

PREFEITO MUNICIPAL

AIR ALVES BATISTA

ASSESSOR JURIDICO
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